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برگزاری جشنواره »ایران  عزیز« در دریاچه شهدای خلیج‌فارس
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران به مناسبت هفته وحدت و در راستای معرفی فرهنگ، 
تمدن و آداب‌ورسوم اقوام ایرانی اقدام به برگزاری جشنواره »ایران عزیز« کرده و این جشنواره 
فرصتی است تا اقوام، فرهنگ خود را به معرض نمایش بگذارند و قوم خود را به لحاظ مختصات 

فرهنگی، تاریخی و... معرفی کنند.
 ایجاد فضای شادی و نشاط و آشنایی نوجوانان و جوانان با ویژگی‌های اقوام مختلف ایرانی و 
تقویت هویت ملی از اهداف دیگر جشنواره است. اقوام لر، کرد، آذری، بلوچ، ترکمن، گیلکی، 
مازنی، عرب، بختیاری، قشقایی و خطه جنوبی کشور در جشنواره حضور دارند و هر روز به یک 
قوم اختصاص‌داده‌شده است. این جشنواره از امروز )21مهر( شروع شده و تا 29مهر ادامه دارد 

و از ساعت 15تا 22میزبان علاقه‌مندان خواهد بود. 
اجرای موسیقی اقوام، نمایش مستند کوتاه، برگزاری مسابقه، برپایی 350غرفه عرضه 
 محصولات فرهنگی و صنایع‌دستی، محصولات غذایی، پوشاک و... بخش‌های دیگر 

جشنواره هستند.

مکث

 فردا 17ربیع‌الاول و میلاد 

حضرت محمد)ص( و امام گزارش
جعفر‌صادق)ع( است. امسال 
تقارن این ایام با هفته کودک سبب شده تا 
متولیان حوزه فرهنگی و اجتماعی در 
پیش‌بینی برنامه‌های متنوع و برپایی جشن به 

کودکان هم توجه ویژه‌تری داشته باشند. 
درواقع این مناسبت فرصتی است برای ایجاد 
نشاط اجتماعی در شهر و میان شهروندان. 
علاوه بر مسئولان، مردم هم پای‌کار آمده‌اند 
و به‌صورت خودجوش اقدام به ریسه‌بندی در 
کوچه و برزن کرده‌اند، معابر را جارو زده‌اند 
و بساط اسپند و پذیرایی با شربت، چای و 
شیرینی آماده شده است. خلاصه از امشب 
تهران غرق نور و سرور می‌شود و همه یک‌صدا 
شعر »عید میلاد محمد آمد / گل برافشانید که 

احمد آمد« را زمزمه خواهند کرد. 
آنطور که محمدامین توکلی‌زاده، معاون 
اجتماعی و فرهنگی شهردار تهران گفته: 
»فردا ساعت 15و 30دقیقه در میدان ولیعصر 
جشن باشکوهی برگزار می‌شود و مداحانی 
چون حاج منصور ارضی، حاج محمود کریمی، 
رضا نریمانی و... مولودی‌خوانی می‌کنند و 
موکب‌هایی هم برای پذیرایی از شهروندان 
برپا می‌شود. همچنین تدابیری برای استفاده 

از حمل‌ونقل عمومی اندیشیده شده است.«
به گزارش همشهری، شهر به همت سازمان 
زیباسازی برای برپایی جشن باشکوه مهیا شده 
است. مدیرعامل این سازمان گفت: »طرح‌های 
فرهنگی با محوریت وحدت مسلمانان 
و شناخت ویژگی‌های فرهنگی و اخلاقی 
پیامبر)ص( اکران شده‌اند. آذین‌بندی، نورآرایی 
و نورافشانی پایتخت هم به اتمام رسیده است.« 

به‌گفته رضا صیادی حدود 4هزار پرچم با 
عبارت سام بر محمد)ص( ،‏‏‏پیامبر رحمت و 
امام صادق)ع( در بزرگراه‌ها، میادین اصلی و 

معابر پرتردد به اهتزاز درآمده است. 
همچنین 7میدان اصلی تهران ازجمله 
میدان‌های انقاب، ولیعصر، هفت‌تیر و... 
با استفاده از رشته‌ها و المان‌های نوری، 
نورپردازی شده‌اند. همزمان با شب میلاد 
حضرت رسول)ص( مراسم نورافشانی به‌طور 
همزمان در 26نقطه شهر ازجمله بوستان 
ولایت، چهارراه ولیعصر، میدان راه‌آهن و... 

برگزار می‌شود.

اهتزاز بادبادک‌های رنگین بر فراز پل 
طبیعت

شرکت نوسازی اراضی عباس‌آباد هم به 
مناسبت میلاد رسول اکرم)ص( برنامه‌هایی 
را پیش‌بینی کرده است که از امروز برگزار 
می‌شوند. به‌گفته سیدمحمدحسین حجازی، 
مدیرعامل این شرکت، ویژه‌برنامه جشن میلاد 

با عنوان »طبیب جان« امروز ساعت 16تا 20در 
میدان ونک اجرا می‌شود. ایستگاه صلواتی و 
مولودی‌خوانی و... بخش‌های پیش‌بینی‌شده 
هستند. او همچنین عنوان کرد که پس از 
اتمام جشن در میدان ونک، مراسم نورافشانی و 
آتش‌بازی از ساعت 20تا 22در پارک آب‌وآتش 

برگزار می‌شود.
 روز جمعه هم جشن از ساعت 10با پرواز 
بادبادک‌های رنگی بر فراز پل طبیعت توسط 
دانش‌آموزان آغاز می‌شود و تا ساعت 12ادامه 
خواهد داشت. ساعت 14تا 16هم پل طبیعت 
در راستای اجرای برنامه »جوهر جمال« 
میزبان هنرمندان و استادان خوشنویسی و 
خطاطی خواهد بود. به‌گفته حجازی پنجشنبه 
و جمعه پل طبیعت به مناسبت 17ربیع‌الاول 
و هشتمین سالروز افتتاح پل، رنگین‌کمانی 

می‌شود.

برپایی جشن در ایستگاه‌های مترو
محمد نقیب، سرپرست معاونت امور فرهنگی 

و اجتماعی شرکت بهره‌برداری متروی تهران 
از اجرای ویژه‌برنامه‌های فرهنگی باهدف 
گسترش و افزایش شناخت شهروندان از 
الگوهای دینی به‌ویژه سیره و سنت نبوی در 
ایستگاه‌های مترو خبر داده است. به‌گفته او 
سرود گروه »دستان گویا« و گروه‌های سرود 
دانش‌آموزی در ایستگاه‌های امام خمینی 
)ره(، میدان ولیعصر )عج(، تئاتر شهر، شادمان، 
میدان آزادی، ارم سبز، دروازه دولت، شهید 
بهشتی، فدک، امام حسین)ع( و جهاد از 
ساعت 16تا 18اجرا می‌شود.  همچنین برپایی 
نمایشگاه عکس با عنوان »حبل‌الله« در ایوان 
انتظار و ایستگاه‌های تهرانپارس، شادمان و 
پیروزی مترو و نمایشگاهی با عنوان »پیامبر 
مهربانی« در ایستگاه‌های امام‌خمینی )ره( 
 و شهدای هفتم تیر، از برنامه‌های پیش‌بینی

‌شده هستند.

برگزاری شب‌شعر در برج میلاد
»واعتصمو« عنوان برنامه شب شعری است که 
به مناسبت سالروز ولادت رسول اکرم)ص( 
با حضور شعرای آیینی برتر کشور و شعرایی 
از کشورهای پاکستان و افغانستان امشب در 
سکوی دید باز برج میلاد برگزار می‌شود. 
عباس حیدری، مدیرعامل برج میلاد در این 
رابطه گفت: »امشب ساعت 20برج نورافشانی 
می‌شود و به مناسبت هفته کودک در میان 
کودکان بادبادک‌هایی  که رویشان شعار »حال 
خوش کودکی، رنگ خوش زندگی« نوشته 

شده، توزیع می‌شود.« 
برپایی ایستگاه پذیرایی، غرفه گریم و نقاشی، 
اجرای موسیقی و... بخش‌هایی از برنامه‌های 

میلاد حضرت محمد)ص( هستند.

وعده ما‎‏؛ جمعه، ساعت 16، میدان ولیعصر)عج(
به مناسبت میلاد حضرت رسول)ص( در نقاط مختلف تهران، جشن و برنامه‌های متنوع و شاد پیش‌بینی شده است

 دیده‌بانی شهروندی
برنامه شبکه ناظرین

سازمان بازرسی شهرداری تهران  برای جلوگیری از 
تخلفات شهرسازی مکانیسم جدیدی را با همکاری 

شهروندان راه‌اندازی کرده است

از خردادماه امسال تا امروز 51مورد تخلف به شبکه ناظرین 
مردمی سازمان بازرسی شهرداری تهران گزارش شده است. 
به گزارش همشهری، بعد از اینکه مدیریت ششم شهر تهران 
فعالیت‌های خود را آغاز کرد، علیرضا زاکانی مردمی‌سازی در 
شهرداری تهران را به‌عنوان یکی از رویکردهای خود مطرح 
کرد. سپس تحقیقات و مطالعاتی صورت گرفت و در ادامه 
سازمان بازرسی شهرداری تهران خردادماه سال 1401شبکه 
ناظرین مردمی را تشکیل داد. رئیس شبکه ناظرین مردمی 
در این رابطه به همشهری گفت: »یکی از رویکردهای مهمی 
که آقای زاکانی بر آن تأکید داشت و در یک سال گذشته هم 
چندین‌بار به آن اشاره کرد، رویکرد مردمی‌سازی در شهرداری 
تهران است. این رویکرد در تمام حوزه‌ها مانند شهرسازی، 
خدمات شهری، فرهنگی، مشارکت‌های اجتماعی و... وجود 
دارد. در همین راستا، حوزه نظارتی هم مدنظر مدیریت 
شهری بوده است؛ به این ترتیب که برای تحقق این رویکرد 
مردمی‌سازی در حوزه نظارتی ذیل سازمان بازرسی شهرداری 
تهران »شبکه ناظرین مردمی« به‌منظور نظارت بر عملکرد 
مدیریت شهری و انعکاس معضلات تشکیل شد.« حسین 
امانلو درباره ضرورت این شبکه توضیح داد: »شبکه ناظرین 
مردمی، یک شبکه اعتقادی و مردمی است که هم کارکنان 
شهرداری و هم شهروندان عزیزمان با آن ارتباط می‌گیرند. این 
شبکه برای اینکه تخلفات شناسایی شده و مسائل و معضلات 

به اطلاع مديران شهري برسد راه‌اندازي شده است.« 
رئیس شبکه ناظرین مردمی معتقد است که این شبکه نه یک 
شبکه پنهانی و مخفی است و نه آشکار که نتوانیم فعالیت‌های 
لازم را انجام دهیم: »یک شبکه نامحسوس مردمی است که 
غیرمستقیم برای نظارت بر فعالیت‌های شهرداری تهران 

تشکیل شده است.« 

205 نیرو
برای اینکه فعالیت در شبکه ناظرین مردمی به‌صورت مستمر 
پیگیری شود، این شبکه 205نفر از کارکنان شهرداری و 
همچنین شهروندان تهرانی را انتخاب کرد. برای انتخاب این 
افراد، سازمان بازرسی شهرداری تهران فراخوانی ارائه نداده 
است. رئیس این شبکه گفت: »عناصری که توسط سازمان 
بازرسی شهرداری جذب می‌شوند، هم از کارکنان شهرداری 
و هم از شهروندان هستند. درواقع با آنها گفت‌وگو کرده و 
چارچوب‌های صیانتی و حمایتی را از آنان تبیین می‌کنیم.« او 
ادامه داد: »در آموزه‌های دینی مشارکت در مسائل اجتماعی، 
جهاد در میدان عمل، کمک به بهینه‌سازی زندگی و... آمده 
است؛ بنابراین در امورات شهری به همین منوال پیش 
می‌رویم و قرار نیست اصطلاحا زیرآب کسی زده شود. در عین 
حال، یک‌سری موانع و تخلفاتی در شهرداری تهران صورت 
می‌گیرد که قصد داریم این تخلفات را کشف و شناسایی کنیم 
و آن را در اختیار رده‌های اجرایی قرار دهیم تا اصلاح صورت 
بگیرد. این یک کار کاملا عقلانی است که در همه جای دنیا 
هم اتفاق می‌افتد.«  به‌گفته امانلو، شبکه ناظرین مردمی در 
تمام مناطق تهران نیرو دارد و به تعبیری کارکنان و شهروندان 
را برای فعالیت در شبکه ناظرین مردمی جذب کرده‌اند. 
او گفت: »همچنین از اکثر سازمان‌ها و شرکت‌ها نفراتی 
را انتخاب کرده‌ایم. فعالیت‌ها آنها این است که با مشاهده 
تخلفات، موارد را به سازمان بازرسی شهرداری اعلام کنند.« 
امانلو اضافه کرد: »بحث ما شناسایی و کشف افراد مورد اعتماد 
از بدنه شهرداری و همچنین از میان شهروندان تهرانی است 
تا بتوانیم فعالیت‌های خود را ادامه دهیم. سعی داریم همه 
عناصر ما در شهر تهران حضور داشته باشند تا به اهداف اصلی 

این شبکه برسیم.« 

4مأموریت شبکه
شبکه ناظرین مردمی 4ماموریت را پیگیری می‌کند؛ اول 
اینکه از تخلفاتی مانند رشوه‌گیری جلوگیری کند، دوم اینکه 
شبکه‌های مافیایی در شهرداری را شناسایی کرده و این 
شبکه‌ها را منحل کند، سوم شناسایی عناصر متعهد، خدوم 
و مردمی که این شبکه بتواند بانک اطلاعاتی تشکیل دهد و 
چهارمین ماموریت این است که بازدید سرزده و نظارت روی 
فعالیت‌ بخش‌های مختلف شهرداری صورت گیرد. رئیس 
شبکه ناظرین مردمی تأکید کرد: »یک اصل اساسی داریم 
که ما نباید اجازه دهیم این شبکه آسیب ببیند. به این ترتیب 
که نفراتی را برای شبکه درنظر بگیریم که از موقعیت خود 
سوءاستفاده نکنند.«  به‌گفته امانلو، این شبکه شهر تهران را 
به 5پهنه تقسیم کرده است؛ پهنه شمال، شرق، غرب، جنوب 
و مرکز. او ادامه داد: »بعد چند منطقه را در یک پهنه قرار دادیم 
و برای هر منطقه هم یک »سرناظر« مشخص کردیم که بتواند 
ناظران آن منطقه را شناسایی کند. سرناظر  فردی فعال، 
معتمد و مردمی است که می‌تواند کارمند باشد یا شهروند؛ 
به‌عنوان مثال در منطقه‌ای یکی از سازندگان به‌عنوان سرناظر 
انتخاب شده و در منطقه‌ای دیگر کارمند حوزه شهرسازی 

سرناظر است.« 

بیشترین تخلفات در حوزه شهرسازی
نزدیک به 5ماه از فعالیت شبکه ناظرین مردمی می‌گذرد و 
تا کنون گزارش تخلفاتی برای بررسی و برخورد به سازمان 
بازرسی ارائه شده است. حسین امانلو در این رابطه گفت: 
»تخلفات در حوزه شهرسازی، منابع انسانی، مالی، حقوقی، 
فرهنگی و... صورت گرفته که ما در حال بررسی‌شان هستیم. 
برخی از این پیگیری‌ها به نتیجه رسیده و در یکی از گزارش‌ها، 
17میلیارد تومان از بودجه بیت‌المال به حساب شهرداری 
تهران واریز شد و چند نفر به کمیته تطبیق سازمان بازرسی 
معرفی شدند. همچنین ساخت‌وساز غیرمجازی صورت گرفته 
بود که تخریب شد.« او تأکید کرد: »عمده تخلفات صورت 
گرفته در حوزه شهرسازی است و شاید 70درصد تخلفات 
به حوزه شهرسازی ارتباط داشته باشد، اما اینکه چگونه با 
متخلفان برخورد می‌شود، متفاوت است. متخلفان به کمیته 
مربوطه معرفی می‌شوند. همچنین در کمیته، تخلفات بررسی 

می‌شود تا برخورد صورت بگیرد.« 

 سیدعباس جوهری 
 معاون سیاسی و اجتماعی 

استانداری تهران
در قرارگاه اجتماعی، مقرر شده بود 
۵هزار نفر ظرفیت توسط شهرداری 
تهران ایجاد شود که این مهم محقق 
شد؛ اتفاق ارزشمندی که باعث شد 
مشکلات منع پذیرش افراد زیر 
۱۸سال، بالای ۶۵سال، افراد دارای 
زخم باز، بانوان، بیماران اعصاب و 
روان و معلولان و... حل و فصل شود. 
اگر برآوردهای تعداد معتادان متجاهر 
در تهران صحیح باشد، در 2ماه آینده 
سقف ظرفیت پیش‌بینی شده در 
حدود ۲۶هزار نفر ایجاد و همزمان 
جمع‌آوری معتادان متجاهر هم انجام 

می‌شود.

 سیدمهدی هدایت
  سرپرست سازمان نوسازی

شهر تهران
آبان‌ماه فاز نخست کارخانه نوآوری و 
صنایع خلاق شهری در محل کارخانه 
سیمان ری افتتاح می‌شود. کاربری 
اصلی این پروژه موزه صنعت سیمان 
است. در فاز نخست این طرح، 
تاکنون ۲۵۰میلیارد ریال هزینه شده و 
بخشی از آن هم به فضاهای اشتراکی و 
استارت‌آپ‌ها اختصاص پیدا می‌کند. 
این پروژه بزرگ، مجموعا در ۳هکتار 
عرصه به سازمان نوسازی شهر تهران 
واگذار شد. هفتم آبان‌ماه که روز 
افتتاح فاز نخست پروژه است، موزه 
دیزل‌ژنراتور در این محل راه‌اندازی 

می‌شود.

نقل‌قول‌خبر

حسن محمد حسن‌زاده، مدیرعامل 
سازمان املاک و مستغلات شهرداری 
تهران با بیان اینکه هم‌اکنون یارانه‌های 
ناپیدای شهری به‌صورت کامل رصد 
می‌شوند، گفت: در سال۹۷ کل 
هزینه‌کرد منطقه یک شهر تهران 
۴میلیاردو۱۰۰ میلیون تومان بود؛ این 
درحالی بود که تنها اجاره سرای محلات 
که از جنس بند۶ ماده۵۵ در منطقه یک 
بود، ۳۲میلیارد تومان بود و این یارانه 
ناپیدا هیچ‌گاه رصد نمی‌شد، اما اکنون 
در ۵منطقه این موضوع شناسایی شده 

و کار ثبت و ضبط آن انجام می‌شود.

32
میلیارد

شهردار منطقه17 از نصب 50پایه نوری 
در 6ماه ابتدای سال در منطقه خبر داد. 
رضا شنگی گفت: 50عدد پایه روشنایی 
 SMD با قدرت 70وات و با لامپ‌های
در بوستان‌های زرین، زوار، مهرآفرین، 
ابوذر، ثمر و محدوده خیابان رشیدی 
جهان نصب شده است. در جهت 
افزایش تامین روشنایی و کاهش مناطق 
بی‌دفاع شهری نصب 150عدد پایه برج 
نوری در سال‌جاری در برنامه کار معاونت 
خدمات شهری منطقه قرار گرفته است.

150
برج نوری

 بازدید کودکان و نوجوانان از موزه آثار 
طبیعی و حیات وحش هفت‌چنار رایگان 
شد.  رضا شرفی شهردار منطقه 10 گفت: 
»به مناسبت روز جهانی و هفته ملی 
کودک، شهرداری منطقه 10اقدام به 
رایگان کردن بازدید کودکان و نوجوانان 
از موزه آثار طبیعی و حیات وحش 
هفت‌چنار کرده است. همچنین والدین 
نیز می‌توانند همراه با فرزندان خویش 
به‌صورت نیم‌بها از موزه هفت چنار بازدید 

کرده و از این فرصت استفاده کنند.«

نیم
بها

عدد خبر

گزارش2

تونل‌های مترو، شبکه انتقال 

آب‌های سطحی و تاسیسات مترو
گوناگون برق، تلفن، گاز و مانند 
آن همراه باقیمانده چاه‌ها، قنات‌ها و دیگر 
حفره‌های زیر سطح شهر نقشه واحد و در 
دسترسی ندارند. درصورت وقوع حادثه یا نیاز به 
اجرای پروژه‌‌ای ویژه‌ باید از فضای زیر شهر 
اطلاعات دقیق داشت که اکنون به‌دلیل برخی 
قوانین یا رویکرد دستگاه‌های مسئول، قابل تهیه 
نیست. به‌گزارش همشهری، معاون پدافند 
غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران از تهیه نقشه‌های سه‌بعدی فضای 
زیرسطحی خبر داد. محمدحسن فصیح گفت: با 
توجه به اهمیت موضوع تهیه نقشه‌های سه‌بعدی 
فضای زیرسطحی در دستور کار معاونت پدافند 
غیرعامل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران قرار گرفت و جلسه‌ای با عنوان بررسی 
بند 3برنامه عملیاتی مدیریت بحران و برنامه 
واکنش اضطراری در مترو و فضای زیرسطحی 
مبنی بر تهیه لایه‌های سه‌بعدی جغرافیایی برگزار 
شد. او افزود: نشستی با حضور نمایندگان معاونت 
شهرسازی و معماری، سازمان فناوری اطلاعات و 

ارتباطات )فاوا(، شرکت راه‌آهن شهری تهران و 
حومه )مترو( و سازمان مشاور فنی و مهندسی 
شهر تهران برگزار شد. در این نشست، مقرر شد 
اعضای حاضر در جلسه، نقطه‌نظرات خود را 
درخصوص تغییر بند)۳( برنامه عملیاتی مدیریت 
بحران و برنامه واکنش اضطراری در مترو و 
فضاهای زیرسطحی مصوبه۲۲۲۴ شورای 
اسلامی شهر تهران، جهت جمع‌بندی به سازمان 
پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران ارسال 
کنند. همچنین مقرر شد جمع‌بندی نهایی جهت 
اصلاح بند صورتجلسه مذکور توسط شرکت 

راه‌آهن شهری تهران و حومه )مترو( انجام شود.

‌نقشه سه‌بعدی
 از فضای زیرسطحی تهران


